Об установлении публичного сервитута товарищества с ограниченной
ответственностью "Оңтүстік Жарық Транзит"

Постановление акимата города Шымкент от 23 июля 2025 года № 4132
      В соответствии с Земельным  Республики Казахстан,  Республики Кодексом Закона
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 03 июлья 2030 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с
ограниченной ответственностью "Оңтүстік Жарық Транзит", расположенные по адресу
город Шымкент, Енбекшинском районе общей площадью 4,2900 гектара для
эксплуатационной линии электропередачи (Л-146 воздушная линия 110 кВ).
      Товарищество с ограниченной ответственностью "Оңтүстік Жарық Транзит"
должно в течение 10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 295
152 (двести девяносто пять тысяч сто пятьдесят два) тенге за 2025-2026 годы на счет
201910 Управления государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с
годовыми изменениями.
      3. Государственному учреждению "Управление земельных отношений города
Шымкент" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
первого заместителя акима города.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      В.и.о акима города Шымкент А. Каримов

Приложение 1 к постановлению
акимата города Шымкент №___

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Дирекции
по управлению проектами товариществу с ограниченной ответственностью "Оңтүстік
Жарық Транзит"

№ п/п

Наименование
землепользователей
(собственников),
кадастровый номер

Общая площадь
установления
публичного
сервитута, гектар

В том числе

сельхозугодий,
пастбища, гектар

земли населенных
пунктов, гектар

Екбекшинский
район

1. 19309265644 0,1031 0,8093

2. 22329027512 0,0511 1,0476

3. 22329041527 0,0028 0,3760

4. 22329161022 0,0136 79,5667

5. 19309049218 0,0122 0,2122

6. 22329039339 0,0106 0,0491

7. 19309049325 0,0140 2,0195

8. 22329039218 0,0056 0,4889

9. 19309264696 0,5399 10,2662

10. 19309264226 0,0968 13,8090

11. 19309265645 0,2231 1,0491

12. 22329039253 0,0610 0,3802

13. 22329050250 0,0609 1,7843

14. 22329297070 0,0223 1,4687

15. 22329050009 0,0493 1,4487

16. 22329050247 0,0903 1,7843

17. 19309264521 0,0929 1,0920

18. 19309264010 0,0725 0,9991

19. 22329039344 0,0263 1,2488

20. 19309049724 0,0231 0,0904

21. 22329039428 0,0813 1,6583

22. 22329050248 0,0047 1,2906

23. 22329039429 0,1157 1,0766

24. 19309264340 0,2788 5,0032

25. 19309049609 0,0040 0,0254

26. 22329039415 0,0070 0,1629

27. 19309264148 0,0603 1,5277

28. 19309264316 0,0231 0,4661

29. 22329050258 0,0293 0,1698

30. 22329041440 0,0718 0,9990

31. 22329040459 0,1717 392,7349

32. 22329039377 0,3082 36,0197

33. 22329040553 0,0050 0,6096

34. 19309264088 0,2697 4,6363

35. 22329040495 0,0501 3,6618

36. 19309049724 0,0000 0,0904

37. 22329039415 0,0000 0,1629

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан